
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
                             DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

                                      
N. 870 DEL 12/04/2016

PDTD-2016-888
Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui
alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008.

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 200675 del 31/07/2015 - Ditta CONVERGE
SPA.
CIG. ZF214E80B2.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 891 del 18/12/2015 con il quale è
stato rinnovato l'incarico quinquennale di Direttore del servizio Provveditorato alla Dr.ssa Maria
Gesuina Demurtas;

VISTA la deliberazione del D.G. N°580 del 28/06/2013, con la quale è stato approvato il nuovo
Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in economia;

Che con Determinazione n. 1415 del 16.06.2015 si aderiva alla Convenzione per la fornitura in
acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione e dei servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni, ai sensi dell'art. 26, L. 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i e dell'art. 58, Legge
23 dicembre 2000 n. 388 "Stampanti 13”  lotti n. 1  stipulata  dalla Consip S.p.A. con  l'R.T.I.
Italware S.r.l. e Converge S.p.A.;

Dato atto che  l'adesione alla suddetta convenzione per il lotto n. 1 prevedeva la fornitura di
n.  80  Stampanti   Samsung  ML-3310ND/SIT  (comprensiva  di  materiali  di  consumo  per  la
produzione  di  6.000  pagine  ex  ISO 19752)  per  un  costo  unitario  di  €  55,30  +  Iva,  per
complessivi € 4.424,00 + Iva pari a 5.397,28 Iva/c ;

Vista  la  fattura  n.  200675 del  31/07/2015 di  €  5.397,28  iva  22% compresa,  della  Ditta
CONVERGE SPA allegata con il  n. 1 al  presente atto e il  relativo Verbale di  consegna DdT
40494 del  20.07.2015 che si  allega in copia con il  n.  2  relativo alla  fornitura delle  n.  80
Stampanti Samsung ML-3310ND/SIT  (Ordine SISAR BI-2015-109);

Viste le attestazioni del  Referente del Servizio Informatico Aziendale  riportate nel verbale di
consegna su richiamato, riguardanti  la  difficoltà  nell'eseguire i  collaudi  delle  stampanti  per
l'invio da parte della Ditta  CONVERGE SPA di toner diffettosi e con le quali si rimandavano i
collaudi ad avvenuta sostituzione  dei toner;

Vista inoltre  la e-mail del 25.01.2016 del Referente del Servizio Informatico Aziendale, con la
quale  conferma l'invio  dei  toner  sostitutivi  da  parte  delle  Ditta  e  certifica  il  collado  della
fornitua delle stampanti, Allegato n. 3) alla presente;

Determinazione del Dirattore del Servizio Provveditorato
N. ______ del _____________



Dato atto che le stampanti  sono state prese in carico nel Libro Inventario di questa Azienda,
con i numeri di cespite Z51/56362 – Z51/56363 – Z51/ 56364 – Z51/56365 – Z51/56366 –
Z51/ 56367 – Z51/56368 – Z51/56369 – Z51/56370 – Z51/56371 – Z51/56372 – Z51/56373
– Z51/56374 – Z51/56375 – Z51/56376 – Z51/56377 – Z51/5678 - Z51/56379 – Z51/56380
– Z51/56381 – Z51/56382 – Z51/56383 – Z51/56384 - Z51/56385 - Z51/56386 - Z51/56387
–  Z51/56388  –  Z51/56389  –   Z51/56390  –  Z51/56391  –  Z51/56392  –  Z51/56393 –
Z51/56394 – Z51/56395 -  Z51/56396 – Z51/56397 – Z51/56398 – Z51/56399 -  Z51/56400
-  Z51/56401 – Z51/56402 – Z51/56403 – Z51/56404 - Z51/56405 – Z51/56406 – Z51/56407
– Z51/56408 – Z51/56409 -  Z51/56410 – Z51/56411 -  Z51/56412 –Z51/56413 – Z51/56414
-  Z51/56415 – Z51/56416 – Z51/56417 – Z51/56418 - Z51/56419 – Z51/56420 – Z51/56421
-  Z51/56422 – Z51/56423 – Z51/56424 – Z51/56425 – Z51/56426 -Z51/56427 – Z51/56428
– Z51/56429 – Z51/56430 – Z51/56431- Z51/56432 -  Z51/56433 – Z51/56434 - Z51/56435
– Z51/56436 – Z51/56437 – Z51/56438 – Z51/56439 -  Z51/56440  e  Z51/56441 (CdC
B0102 - Ufficio Informatico) come risulta dal verbale di presa in carico UPZ5 - 2015 – 1405
del20.07.2015,  allegato al presente atto con il n. 4);

Accertata la regolarità contabile della fatturazione relativamente a n. 80 Stampanti Samsung
ML-3310ND/SIT  e ritenuto di dover provvedere alla conseguente liquidazione per l'importo di €
5.397,28 iva/c;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Delibra G.R. n. 63/24 del 15/12/2015;

Visto il D. Lgs. n°163 del 12.04.2006.
Viste le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007,

per le motivazioni esposte in premessa.

D E T E R M I N A

1. Di liquidare la fattura n. 200675 del 31/07/2015 di € 5.397,28 iva 22% compresa, della
Ditta  Converge  S.p.A.  relativa   alla  fornitura  di  n.  80  Stampanti  Samsung  ML-
3310ND/SIT (Ordine SISAR BI-2015-109) il cui relativo Verbale di consegna DdT 40494
del 20.07.2015  è anche allegato alla presente con il  n. 2, unitamente alla nota di
certificazione del collaudo datata 25.01.2016 del Collaboratore del Servizio Informatico
Aziendale, per l'importo di € 5.397,28  iva 22% compresa.                  

2. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €   5.397,28 Iva  compresa  sarà  imputata  sul  conto
A102020701 "Macchine d'Ufficio elettroniche" del bilancio 2015, UAZ5_ACQ 8 Sub 2 con
riferimento al CdC -  B0102 "Servizio Informatico Aziendale".

3. Di autorizzare  il Servizio Bilancio ad emettere il relativo ordinativo di pagamento, a
favore  della  suindicata  Ditta  Converge  S.p.A.  da  imputare  al  codice  di  conto
A102020701  "Macchine d'Ufficio elettroniche"  per la  somma e al centro di costo su
indicato.                          

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva
competenza.

Oristano  li _________                                 

                                                    Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Istruente Michela Granese________ 

Determinazione del Dirattore del Servizio 
Provveditorato
N. ______ del _______________



 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente 
Determinazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 14/04/2016 al 
28/04/2016.

 Il Direttore del Servizio AA.GG. e Legali                                 

                                                                  Dr.ssa Antonina DAGA

Determinazione del Dirattore del Servizio Provveditorato
N. ______ del _______________




	D E T E R M I N A

